Директору ____________________
								                          наименование ОУ
								От родителя ( законного представителя)										       подчеркнуть нужное
								Фамилия______________________
								Имя___________________________
								Отчество_______________________
								Адрес  места жительства:
								______________________________
								______________________________
								Контактный  телефон:
								______________________________

Заявление родителей (законных представителей)
[bookmark: _GoBack]о приеме в общеобразовательное учреждение

Прошу принять моего ребенка ( сына, дочь) _____________________________________________
                                                                                                                      ( фамилия, имя, отчество)
___________________________________________________________________________________
( дата рождения, место рождения, адрес места жительства ребенка)
____________________________________________________________________  в ________класс.
Форма обучения ____________________________________________________________________
( очная, очно-заочная, заочная )

Ознакомлен (а) с Уставом __________________________________, свидетельством о государствен-
                                                                (  наименование ОУ )
ной аккредитации, лицензией на осуществление образовательной деятельности, календарным графиком работы школы, основной образовательной  программой начального общего образования, основной образовательной программой основного общего образования, основной образовательной программой среднего общего образования, адаптированной основной общеобразовательной программой для обучающихся с ОВЗ, правами и обязанностями обучающихся.

Язык образования______________________________________________________________________
заполняется собственноручно родителем
Родной язык из числа  языков народов Россйской Федерации, в том числе русского языка как родного языка, государственных языков республик Российской Федерации_____________________________
                                                                                                                                        заполняется собственноручно родителем

Дата____________________________

Подпись родителей (законных представителей)_______________________

К заявлению прилагаются:
	1. копия свидетельства о рождении ребенка;
	2. копия свидетельства о регистрации ребенка по месту жительства (свидетельства ребенка о регистрации ребенка по месту пребывания);
	3. личное дело обучающегося;
	4. документы, представляемые по усмотрению родителей (законных представителей) ребенка:
	4.1. медицинское заключение о состоянии здоровья ребенка;
	4.2. другие документы (указать какие): ___________________________________________

С уставом МОУ «СОШ с. Будамша» , лицензией на право ведения образовательной деятельности, со свидетельством о государственной аккредитации МОУ «СОШ с. Будамша» , основными образовательными программами, реализуемыми МОУ «СОШ с. Будамша» , и другими документами, регламентирующими организацию образовательного процесса, ознакомлен.

«_____»________________ 20__ г.                                                  Подпись _____________________

Даю согласие на обработку персональных данных родителей (законных представителей) и персональных данных ребенка в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.

«_____»________________ 20__ г.                                                  Подпись _____________________

	Заявление и прилагаемые документы приняты и зарегистрированы в Журнале приема заявлений за № _______ от «_____»________________ 20__ г.

_______________________________       ________________     ______________________________
                    должность                                      подпись                                 расшифровка